
 
 
 

 

KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT  
SEKRETARIATI 

 
RENDI I DITËS 

 
Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit  

E Premte, më datë 12.07.2019, ora 14
00

 – 16
00

 
 

1. Për miratimin e Planit të Detajuar për Zonën me Rëndësi Kombëtare për njësitë  
SH_10-N22-01, SH_10-N22-02, SH_10-N22-03, në afërsi të fshatit Bogë, Njësia 

Administrative Shkrel, Bashkia Malësia e Madhe, me propozim të Ministrisë së 

Turizmit dhe Mjedisit. 
 

2. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi i rrugës Kardhiq-

Delvinë, Loti 4”, Bashkia Gjirokastër, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 
 

3. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi i rrugës Kardhiq-

Delvinë, Loti 5”, Bashkia Delvinë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 
 

4. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi i rrugës Kardhiq-

Delvinë, Loti 6”, Bashkia Delvinë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 
 

5. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Rihabilitimi i kryqëzimit kryesor në 

hyrje të qytetit të Korçës”, Bashkia Korçë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 
 

6. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi Linja TL, 110 kV, 

Nënstacioni Sallmone – Gjiri i Lalëzit dhe shtesë trakti 110 kV në Nënstacionin 

Sallmone”, me vendndodhje në Bashkinë Durrës dhe Shijak, me zhvillues 

“Operatorin e Sistemit të Transmetimit” sh.a. 
 

7. Leje Zhvillimi për objektin: “Përmirësimi i infrastrukturës arsimore, në Bashkinë 

e Tiranës, zona 1, sheshi 11/1, Rruga Paisi Vodica”, me zhvillues Bashkinë Tiranë. 
 

8. Leje Zhvillimi për objektin: “Përmirësimi i infrastrukturës arsimore, në Bashkinë 

e Tiranës, zona 1, sheshi 9/1, Rruga Eshref Frashëri”, me zhvillues Bashkinë Tiranë. 
 

9. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i godinës së re të maternitetit 4 kate 

mbitokë dhe 1 kat nëntokë, rikonstruksion i Spitalit kryesor dhe Poliklinikës”, 

brenda territorit të Spitalit Rajonal Lezhë”, me zhvillues Drejtorinë e Shërbimit 

Spitalor Lezhë. 
 

10. Leje Ndërtimi për objektin: “Fabrikë për prodhimin e sistemeve dhe pjesëve 

elektrike për automobilë, Bashkia Fier”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Yura 

Corporation Albania” sh.p.k. 



11. Leje Ndërtimi për rikonstruksion pa ndryshim funksioni për objektin: 

“Bazamenti i linjës së copëzimit të mineralit të kromit, me vendndodhje brenda 

territorit të Uzinës së Ferrokromit Elbasan, Bashkia Elbasan”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Albchrome” sh.p.k. 
 

12. Leje për shtyrje afati dhe ndryshim projekti gjatë ndërtimit për objektin: 

“Fabrika e pasurimit të bakrit dhe venddepozitim i masës sterile, Spaç, Bashkia 

Mirditë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k. 
 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i burimit të ri gjenerues të energjisë, 

Hec Veleshica 1 dhe Veleshica 2, në lumin e Veleshicës degë e lumit Drini i Zi, 

Bashkia Dibër dhe Bashkia Kukës, Qarku Dibër dhe Qarku Kukës”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Kalisi Hydropower” sh.p.k. 
 

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i burimit të ri gjenerues të energjisë, 

Hec Drita, Lumi i Gashit, Bashkia Tropojë, Qarku Kukës”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Breçani – R.O.S.P” sh.p.k. 
 

15. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentraleve Ligjanca 1 dhe 2, me 

vendndodhje në lumin e Ligjancës dhe përroit të Pishkashit, Bashkia 

Prrenjas”, me subjekt zhvillues shoqërinë koncesionare “Rei Energji” sh.p.k. 
 
 

16. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentraleve “Shutri 1” dhe 

“Shutri 2”, në pellgun ujëmbledhës të lumit të Shutrisë si dhe burimet ujore të 

Shutrejës deri në derdhje në lumin e Urakës, Bashkia Mat”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë koncesionare “ATEANI” sh.p.k. 
 

17. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentralit “KUÇ” në rrjedhën e 

sipërme të pellgut ujëmbledhës të Lumit të Shushicës, Bashkia Himarë, Qarku 

Vlorë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Age Kuç” sh.p.k. 
 

18. Leje Ndërtimi për rishikimin e kushteve dhe shtyrjen e afatit të lejes ekzistuese 

për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentraleve DARSI 1 dhe DARSI 2”, në përroin 

e Darsit, Bashkia Klos”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Henz Energy” sh.p.k. 
 

19. Leje Ndërtimi për objektin: “Kapanon për grumbullim perimesh, Bashkia 

Rrogozhinë”, me zhvillues shoqërinë “Albania – Piemonte” sh.p.k. 
 

20. Leje Ndërtimi për rishikimin e kushteve të lejes ekzistuese për objektin: 

Struktura shërbimi me funksion magazinimi dhe tregtimi 1-2 kate “Mall of 

Tirana” me vendndodhje në Njësinë Administrative Kashar, Bashkia Tiranë”, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Concord Investment” sh.p.k. 
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21.Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

17.05.2019 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave 

dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 

kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 
 

Me respekt,  
Ledia TOTA  
S e k r e t a r  
Këshilli Kombëtar i Territorit 


